torgadas por meio do Ato nº 4.848, de 24 de setembro de 1999, e do
Ato nº 184, de 15 de maio de 1998, ratificado pelo Termo PVSS/SPV
Nº 02/2008-ANATEL, de 15 de fevereiro de 2008, respectivamente,
em razão do parcelamento de seus débitos, e aplicar, em substituição,
a sanção de multa no valor de R$ 13.249,58 (treze mil, duzentos e
quarenta e nove reais e cinquenta e oito centavos), sendo R$ 3.065,97
(três mil, sessenta e cinco reais e noventa e sete centavos) referente
ao Direito de Exploração de Satélite, e R$ 10.183,61 (dez mil, cento
e oitenta e três reais e sessenta e um centavos) referente ao Serviço
Móvel Global por Satélite, por violação ao disposto no caput do art.
8º da Lei nº 5.070, de 7 de julho de 1966, com a redação dada pelo
art. 51 da Lei nº 9.472, de 16 de julho de 1997 (Lei Geral de